
—  27  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 21515-9-2011

 ALLEGATO    

  

Q
U

O
TA

 P
A

ZI
EN

TI
Q

U
O

TA
 

PO
PO

LA
ZI

O
N

E
TO

TA
LE

a
b

c=
a+

b
PI

EM
O

N
T

E
28

3
4.

35
2.

82
8

12
0.

90
0

12
7.

83
2

24
8.

73
2

LO
M

BA
R

D
IA

67
0

9.
54

5.
44

1
28

6.
22

9
28

0.
32

6
56

6.
55

5
VE

N
ET

O
42

4
4.

77
3.

55
4

18
1.

13
6

14
0.

18
8

32
1.

32
4

LI
G

U
R

IA
91

1.
60

7.
87

8
38

.8
76

47
.2

19
86

.0
95

EM
IL

IA
 R

O
M

AG
N

A
24

3
4.

22
3.

26
4

10
3.

81
1

12
4.

02
7

22
7.

83
8

TO
SC

AN
A

24
0

3.
63

8.
21

1
10

2.
53

0
10

6.
84

5
20

9.
37

5
U

M
BR

IA
38

87
2.

96
7

16
.2

34
25

.6
37

41
.8

71
M

AR
C

H
E

98
1.

53
6.

09
8

41
.8

66
45

.1
11

86
.9

77
LA

ZI
O

43
3

5.
49

3.
30

8
18

4.
98

1
16

1.
32

5
34

6.
30

6
AB

R
U

ZZ
O

83
1.

30
9.

79
7

35
.4

58
38

.4
66

73
.9

24
M

O
LI

SE
18

32
0.

07
4

7.
69

0
9.

40
0

17
.0

90
C

AM
PA

N
IA

30
6

5.
79

0.
18

7
13

0.
72

5
17

0.
04

4
30

0.
76

9
PU

G
LI

A
27

0
4.

06
9.

86
9

11
5.

34
6

11
9.

52
2

23
4.

86
8

BA
SI

LI
C

AT
A

62
59

1.
33

8
26

.4
87

17
.3

66
43

.8
53

C
AL

AB
R

IA
13

2
1.

99
8.

05
2

56
.3

91
58

.6
78

11
5.

06
9

SI
C

IL
IA

 (*
)

23
7

2.
65

6.
42

8
10

1.
34

0
78

.0
14

17
9.

35
4

TO
TA

LE
3.

62
8

52
.7

79
.2

94
1.

55
0.

00
0

1.
55

0.
00

0
3.

10
0.

00
0

(*
) P

er
 la

 R
eg

io
ne

 S
ic

ilia
na

 è
 s

ta
ta

 e
ffe

ttu
at

a 
la

 ri
te

nu
ta

 d
i l

eg
ge

 (4
7,

05
 %

) 
su

i p
ar

am
et

ri 
Pa

zi
en

ti 
e 

Po
po

la
zi

on
e 

re
si

de
nt

e.
I d

at
i o

rig
in

ar
i, 

pr
ec

ed
en

ti 
la

 ri
te

nu
ta

, s
on

o 
di

 4
48

 p
az

ie
nt

i e
 d

i 5
.0

16
.8

61
 re

s
id

en
ti.

FS
N

 2
00

8 
- R

IP
A

R
TI

ZI
O

N
E 

R
IS

O
R

SE
 D

ES
TI

N
AT

E 
AL

L'
A

SS
IS

TE
N

ZA
 D

EL
LA

 Q
U

O
TA

 V
IN

C
O

LA
TA

 P
ER

 
LA

 P
R

EV
EN

ZI
O

N
E 

E 
C

U
R

A
 D

EL
LA

 F
IB

R
O

SI
 C

IS
TI

C
A 

(L
.3

62
/9

9)

R
EG

IO
N

E

D
A

TI
Q

U
O

TA
 A

TT
IV

IT
A'

 D
I A

SS
IS

TE
N

ZA
 (i

n 
eu

ro
)

N
U

M
ER

O
 

PA
ZI

EN
TI

 (d
at

i 
20

04
)

PO
PO

LA
ZI

O
N

E 
R

ES
ID

EN
TE

  11A12232

    DELIBERAZIONE  5 maggio 2011 .

      Fondo sanitario nazionale 2008. Assegnazione alla regione Piemonte delle risorse accantonate per il fi nanziamento del 
progetto interregionale «Condizioni di salute e ricorso ai servizi sanitari - 2010» (Delibera CIPE n. 25/2009).      (Deliberazione 
n. 19/2011).     

     IL COMITATO INTERMINISTERIALE
PER LA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

 Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale; 
 Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifi cazioni ed integrazioni, concernente il 

riordino della disciplina in materia sanitaria, ai sensi dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421; 
 Visto l’art. 1, comma 34, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, il quale prevede che questo Comitato, su proposta 

del Ministro della salute, d’intesa con la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e Bolzano, può vincolare quote del Fondo Sanitario Nazionale per la realizzazione di specifi ci 
obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale indicati nel Piano sanitario; 



—  28  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 21515-9-2011

 Visto l’art. 1, comma 34  -bis   della sopracitata legge 
n.662/1996, introdotto dall’art. 33 della legge 27 dicem-
bre 1997, n. 449, che prevede la predisposizione da parte 
delle Regioni di specifi ci progetti per il perseguimento 
degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo naziona-
le indicati nel Piano sanitario nazionale; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 apri-
le 2006 con il quale è stato approvato il Piano sanitario 
nazionale per il triennio 2006-2008; 

 Visto l’Accordo sancito dalla Conferenza permanente 
per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autono-
me di Trento e Bolzano nella seduta del 26 febbraio 2009 
relativo all’approvazione delle linee progettuali proposte 
dal Ministro della salute per l’utilizzo, da parte delle Re-
gioni, delle risorse vincolate ai sensi dell’art. 1, commi 
34 e 34  -bis   della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per la 
realizzazione dei richiamati obiettivi per l’anno 2008; 

 Vista la propria delibera 27 marzo 2008, n. 48, (  G.U.   
n. 150/2008), concernente la ripartizione della quota di 
parte corrente 2008 del Servizio Sanitario Nazionale 
con la quale, tra l’altro, è stata accantonata la somma di 
1.369.000.000 di euro per la realizzazione degli obiettivi 
di carattere prioritario e di rilievo nazionale previsti dal 
Piano Sanitario Nazionale 2006-2008, ai sensi della legge 
n. 662/1996; 

 Vista la propria delibera 8 maggio 2009, n. 25 (  G.U.   
n. 184/2009) relativa al riparto tra le Regioni del richia-
mato importo di 1.369.000.000 di euro, con la quale è 
stata fi nalizzata una quota di 3.400.000 euro per il fi -
nanziamento di un progetto interregionale per la riedi-
zione dell’indagine multiscopo «Condizioni di salute e 
ricorso ai servizi sanitari – 2010», con il coinvolgimen-
to del Ministero di settore, delle Regioni, dell’ISTAT e 
dell’AGENAS; 

 Vista la nota del Ministero della salute n. 1410 del 
12 gennaio 2011, con la quale è stata trasmessa la propo-
sta del Ministro della salute di assegnazione alla Regione 
Piemonte di 3.399.999,40 euro a valere sulla citata fi na-
lizzazione a carico del Fondo Sanitario Nazionale 2008, 
per il fi nanziamento del richiamato progetto «Condizioni 
di salute e ricorso ai servizi sanitari – 2010», di cui alla 
richiamata delibera n. 25/2009; 

 Vista l’intesa della Conferenza permanente per i rap-
porti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di 
Trento e Bolzano, sancita nella seduta del 16 dicembre 
2010, (Rep. atti n. 244/CSR); 

  Delibera:  

 A valere sulle risorse vincolate a carico del Fondo Sa-
nitario Nazionale 2008 per la realizzazione degli obiettivi 
di carattere prioritario e di rilievo nazionale previsti dal 
Piano Sanitario Nazionale, di cui alle proprie delibere 
n. 48/2008 e n. 25/2009, richiamate in premessa, è asse-
gnata alla Regione Piemonte la somma di 3.399.999,40 
euro per il fi nanziamento del progetto interregionale per 
la riedizione dell’indagine multiscopo «Condizioni di sa-
lute e ricorso ai servizi sanitari – 2010». 

 Il Ministero della salute presenterà annualmente a que-
sto Comitato, con prima scadenza al 30 giugno 2012, una 
relazione sullo stato di attuazione del citato progetto e 
sulla utilizzazione delle risorse assegnate con la presente 
delibera. 

 Roma, 5 maggio 2011 

 Il Presidente: BERLUSCONI 
 Il Segretario: MICCICHÈ   
  Registrato alla Corte dei conti il 6 settembre 2011
Uffi cio controllo Ministeri economico-fi nanziari, registro n. 9 Econo-

mia e fi nanze foglio n. 38.

  11A12233

    COMMISSIONE PARLAMENTARE PER 
L’INDIRIZZO GENERALE E LA VIGILANZA 

DEI SERVIZI RADIOTELEVISIVI

  PROVVEDIMENTO  14 settembre 2011 .

      Disposizioni in materia di comunicazione politica, mes-
saggi autogestiti e informazione della concessionaria pub-
blica, nonché tribune elettorali per l’elezione del Presidente 
della Giunta regionale e del Consiglio della Regione Molise 
fi ssata per i giorni 16 e 17 ottobre 2011.     (Documento n. 13).    

     La Commissione parlamentare per l’indirizzo generale 
e la vigilanza dei servizi radiotelevisivi, 

   a)   visti, quanto alla potestà di rivolgere indirizzi gene-
rali alla RAI e di disciplinare direttamente le “Tribune”, 
gli articoli 1 e 4 della legge 14 aprile 1975, n. 103; 

   b)   visti, quanto alla tutela ed alla garanzia della liber-
tà, del pluralismo, dell’imparzialità, della completezza, 
dell’obiettività e della apertura alle diverse opinioni nel 
sistema radiotelevisivo, nonché la tutela delle pari oppor-
tunità tra uomini e donne nelle trasmissioni televisive, 
gli articoli 3 e 4 del Testo unico della radiotelevisione, 
approvato con decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177; 
l’articolo 1, comma 2, del decreto-legge 6 dicembre 1984, 
n. 807, convertito con modifi cazioni dalla legge 4 febbra-
io 1985, n. 10; l’articolo 1 della legge 22 febbraio 2000, 
n. 28; gli atti di indirizzo approvati dalla Commissione il 
13 febbraio, il 30 luglio 1997 e l’11 marzo 2003; 

   c)   viste, quanto alla disciplina delle trasmissioni radio-
televisive in periodo elettorale e le relative potestà della 
Commissione, la legge 10 dicembre 1993, n. 515, e le 
successive modifi cazioni; nonché, per l’illustrazione del-
le fasi del procedimento elettorale, l’articolo 19 della leg-
ge 21 marzo 1990, n. 53; 

   d)   vista in particolare la legge 22 febbraio 2000, n. 28, 
recante disposizioni per la parità di accesso ai mezzi di in-
formazione durante le campagne elettorali e referendarie 
e per la comunicazione politica; 

   e)   vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43, recante “Nuo-
ve norme per l’elezione dei consigli delle regioni a statuto 
ordinario” e successive modifi cazioni; 


